

Yttrande över ekonomi- och verksamhetsplan 2022-2024 med budget för 2022

Inledning

Kultur- och fritidsnämnden ombeds i sitt yttrande besvara om förutsättningarna i budgetförslaget är korrekta. Vidare vill kommunstyrelsens arbetsutskott att nämnden beskriver konsekvenserna av budgetförslaget och om nämnden bedömer att den föreslagna ramen för 2022 är tillräcklig för att leva upp till nämndens ansvar och uppdrag i enlighet med budgetförslaget.

Kultur- och fritidsnämnden bedömer att förutsättningarna i budgetförslaget är korrekta utifrån det som presenteras i underlaget samt vad som framkommit i dialog mellan kultur- och fritidsförvaltningen och kommunkontoret. I vissa delar finns tidsmässiga förskjutningar av investeringar, dessa beskrivs under rubriken *Investeringsramar, budget 2022 – 2024 och plan 2025 till 2026* i yttrandet.

Förslag till ekonomi- och verksamhetsplan 2022-2024 ger kultur- och fritidsnämnden kompensation för beräknad pris- och löneökning. Enligt förslaget finns ett effektiviseringskrav på 1% per år vilket innebär att kultur- och fritidsnämnden ska besluta om åtgärder som minskar kostnaderna med 3 586 tkr för 2022 och med ungefär samma belopp för åren 2023 och 2024. Samtidigt som förslaget innehåller satsningar inom flera områden, som är välkomna, med sammanlagt 15 640 tkr. Det är en pedagogisk och praktisk utmaning att genomföra riktade satsningar parallellt med effektivisering av verksamheten som helhet. Det finns en risk att en specifik verksamhet suboptimeras, det vill säga att konsekvensen av satsningar inom vissa delar av verksamheten och parallellt effektiviseringskrav kommer medföra minskad ambitionsnivå inom andra delar av verksamheten. En väsentlig del av kultur- och fritidsnämndens budget, ca 30%, används för att ge monetärt stöd till civilsamhället med olika former av bidrag. Det innebär att effektiviseringskravet också ska hanteras i förhållande till beslutat bidragssystem.

2021-05-19

Diarienummer
KU 2021/0045**Demografi**

Lunds befolkning växer och verksamheter behöver expandera för att kunna fortsätta ge service och kvalitet på samma nivå som tidigare. I förslag till EVP ges demografisk kompensation till barn- och skolnämnden, utbildningsnämnden och vård- och omsorgsnämnden. Kultur- och fritidsnämnden får enligt förslag ingen demografiskompensation.

Kultur- och fritidsnämnden menar att demografiskompensation är en rimlig och lämplig modell för att ge långsiktiga planeringsförutsättningar också för nämndens verksamhet. En väsentlig del av kultur- och fritidsnämndens verksamhet får direkta och indirekta konsekvenser av den demografiska utvecklingen. Till exempel innebär en växande grupp barn och unga direkt att fler omfattas av kulturgarantin och att antalet berättigade till LOK-stöd ökar samt indirekt att fritidsverksamheten ska nå fler ungdomar och belastningen på anläggningarna ökar.

Demografiskompensation ger en stabilitet för nämnden för att kunna bibehålla nivån på bidragssystemet samt kultur- och fritidsnämndens verksamhet och service. Enligt tidigare beräkningar medför en demografiskompensation en förstärkning av den ekonomiska ramen med ca 3 200 tkr per år.

Stadsutveckling

Kultur- och fritidsnämnden delar den vision som beskrivs i förslag till EVP, att skapa en hållbar infrastruktur för kultur och fritid och att verka för en strategisk utbyggnad och drift av lokaler och ytor för att hantera utbyggnad av nya områden. För att nå detta behöver kultur- och fritidsnämnden stärka samverkan med stadsutvecklande verksamheter och andra kommuner. Kultur- och fritidsnämnden behöver också ifrågasätta traditionella lokaliseringar och former för den befintliga verksamheten för att därigenom skapa utrymme för ny verksamhet.

Även med en utveckling inom ovanstående områden kan nämnden dock konstatera att etablering på nya platser och i nya områden innebär att det tillkommer kostnader för kultur- och fritidsnämnden som inte kan hanteras genom omprioriteringar. En förutsättning för en expansion i nya områden är att investeringsmedel avsätts och medel för driftkostnaderna tillförs ramen samt därtill medel för en utökad verksamhet.

Kulturhistoriska föreningen i södra Sverige

Nämnden beslutade den 21 januari 2021 (§4) att i förslag till nämndens yttrande över EVP 2022-2024 anföra att nämnden anser

2021-05-19

Diarienummer
KU 2021/0045

att stödet till Kulturhistoriska föreningen i södra Sverige framgent bör utökas med ytterligare 1 miljon kronor. Nämnden framförde också att stödet bör räknas upp enligt KPI, vilket kommunfullmäktige beslutat om redan den 26 mars 2020 (§115).

Samordning skötsel och underhåll

Gränsdragningen mellan det skötsel- och underhållsansvar som åligger kultur- och fritidsnämnden respektive servicenämnden och tekniska nämnden är inte stringent, utan kan variera mellan olika anläggningar. Detta gäller särskilt idrottsanläggningar. Med anledning av detta pågår ett arbete på flera plan, dels inom ramen för det särskilda uppdrag att samplanera skötsel och underhåll av kommunens anläggningar och parker, som kommunfullmäktige riktat till tekniska-, service- och kultur- och fritidsnämnden.

Utöver detta pågår ett arbete för att likrikta gränsdragningen i hyreskontrakt mellan Lundafastigheter inom serviceförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningens verksamheter. Detta kommer att ske i etapper, då förändringar i ansvarsfördelning mellan serviceförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen ger i nästa led konsekvenser för hyresförhållandet mellan kultur- och fritidsförvaltningen och dess hyresgäster. Dessa aktörer uppbär nästan uteslutande även bidrag från kultur- och fritidsnämnden, vilket gör att förändringar i hyreskontrakt även kan påverka bidragsnivåer för de aktuella aktörerna.

Vid fördelning av underhållsmedel, som i förslaget till EVP är reserverat inom kommunstyrelsens anslag, är det viktigt att hänsyn tas till den ansvarsfördelning mellan nämnderna som gäller i nuläget.

Särskilda satsningar

Kultur- och fritidsnämnden får i förslag till EVP 2022-2024 tillskott inom ett flertal områden. Därtill finns tillskott till andra nämnder där förvaltningen ser att nämnden är en relevant aktör. Dessa tillskott kommenteras särskilt nedan.

Lov i Lund

Lov i Lund är Lunds kommuns lovverksamhet med gratis lovaktiviteter för barn och unga. År 2017-2019 fick kommunen statsbidrag för lovverksamheten. Under tre sommarlov, ett höstlov, ett vinterlov, ett sportlov och två påsklov fick ca 50 000 besökande barn per år ta del av hundratals aktiviteter i sina närområden. När statsbidraget upphörde reducerades verksamheten väsentligt. År 2021 har både kommunen och staten tillfört medel som möjliggör en Lov i Lund-verksamhet i den omfattning som var 2017-2019. Tillskottet i förslag till EVP 2022-2024 innebär att den uppskattade Lov i Lund-verksamheten blir ordinarie verksamhet. Som tidigare

2021-05-19

Diarienummer
KU 2021/0045

ska Lov i Lund genomföras genom ett förvaltnings- och kommunövergripande samarbete samt med stöd till och av civilsamhället.

Förstärkning av fältgruppen

Medel ska framförallt användas att möta behovet av ökad närvaro i de östra kommundelarna. En ökad närvaro innebär att fältgruppen på ett ännu bättre sätt kan bygga relationer med målgruppen, vilket ger förutsättningar för ett framgångsrikt förebyggande arbete.

Idrottslyft med utökat stöd till idrottsrörelsen

I förslag till EVP beskrivs hur god tillgång till idrotts- och kulturaktiviteter för barn och ungdom är av största vikt både för att stärka fysisk och psykisk hälsa samt samarbetsförmåga. I Lunds kommun ökar antalet aktivitetstillfällen men antalet barn och unga som deltar ökar inte. Barn och ungas fysiska aktivitet minskar, något som förstärkts av pandemin. Ekonomiska och sociala förutsättningar spelar stor roll för deltagandet i idrotten. I förvaltningens pågående process med att ta fram ett nytt idrottsprogram har det framgått att barn och unga behöver kunna delta i idrott på ett enkelt sätt. Det är också viktigt att det finns möjlighet att prova på och uppleva rörelseglädje och delaktighet.

Det finns tre skolidrottsföreningar i Lunds kommun.

Skolidrottsföreningar finansieras av kommunen men drivs av Skånes skolidrottsförbund. Verksamheten har varit en stor framgång när det gäller att skapa låga trösklar för fysisk aktivitet bland barn och unga till en förhållandevis liten kostnad för kommunen. Kultur- och fritidsnämnden vill med de föreslagna medlen göra en kraftfull och långsiktig satsning på att bygga ut med fler skolidrottsföreningar. Skolidrottsföreningar är en del av idrottsrörelsen och ett komplement till befintlig idrottsverksamhet genom att stärka ungdomsledarskap och erbjuda möjligheter att prova flera idrotter. Det är en satsning där det inom kommunen måste samverkas, både avseende omfattning och utformning, med barn- och skolnämndens verksamhetsansvariga och med nämndens öppna fritidsverksamhet.

Utöver satsningen på skolidrottsföreningar ser nämnden också ett behov av att stärka samarbetet med RF- Sisu Skåne som nämnden har avtal med. Inom ramen för samarbetet kan olika efterfrågade satsningar göras, till exempel på Senior Sport School, nätverk elit, ledarutveckling och riktade utbildningar för föreningsidrotten.

Det finns även ett behov av att höja servicenivån på idrottsplatser för fotbollsverksamheten för att möta föreningarnas behov och miljökrav.

2021-05-19

Diarienummer
KU 2021/0045***Återstart av kulturlivet***

Inriktning på återstart av kulturlivet behöver inledas med en dialog med kulturlivet, vilket har inletts men intensifieras under hösten 2021. De insatser som gjorts inom ramen för de olika åtgärds paket som lanserats under pandemin behöver också utvärderas. Ett område som redan identifierats är behov av satsningar på kultur för barn och unga, då detta är en målgrupp som påverkats mycket av pandemin. Det är viktigt att tillsätta resurser för att återväcka barn och ungas lust och förmåga att ta del av kulturlivet.

Musikcheck

Förslaget innebär en långsiktighet i utbyggnaden av musikchecken vilket ger goda planeringsförutsättningar. De medel som tillförs ger att en ny årskull kan antas varje hösttermin. Nämnden vill dock uppmärksamma att den summa som ges till utföraren för varje musikcheck inte höjs, vilket innebär att ersättningen nominellt minskar årligen. En expansion av musikcheckssystemet innebär ett behov av att stärka musikcheckens beställarorganisation.

Nämnden vill också belysa att fokus på musikundervisning innebär att andra kulturella uttryck så som bild, dans, teater och cirkus inte kan erbjudas på motsvarande sätt som musik och att kulturskolans köer till dessa ämnen kvarstår.

Förlängning av säsongen för utomhusbaden

Tillskottet innebär att den tillfälliga förlängningen av utomhusbads säsongen från 10 till 14 veckor under 2021 blir permanent. De fyra veckorna läggs två veckor innan sommarlov och två veckor efter terminsstart och kombineras under dessa veckor med skolornas simundervisning. Tillskottet bedöms vara tillräckligt men med reservation för att beräknade intäkter från utomhusbaden är väderkänsliga.

Utökad biblioteksverksamhet

Det är positivt att tillskottet innebär en mer generell förstärkning av biblioteksverksamheten då det ger möjlighet att utveckla verksamheten där det behövs mest. Utgångspunkten är då bibliotekslagen samt prioriteringar, utvecklingsområden och insatser i Biblioteksplan för Lunds kommun (KF 2018-) och Handlingsplan för folkbibliotek (KFN 2021-). Det innebär fortsatt och utökat arbete för delaktighet, likvärdighet och tillgänglighet för alla lundabor, med fokus på de i bibliotekslagen prioriterade målgrupperna.

Det kan också innefatta utveckling av nya bibliotekskoncept, till exempel "satellitbibliotek" – ett mellanting mellan ett fast, fysiskt stadsdelsbibliotek och en rörlig biblioteksverksamhet, för att biblioteksverksamhet på ett resurseffektivt sätt ska finnas

2021-05-19

Diarienummer
KU 2021/0045

tillgängligt för fler till exempel på nya eller prioriterade platser i kommunen.

Utökat LOK-stöd och lokalkompensationsbidrag

Lokalt aktivitetsstöd (LOK-stöd) och lokalkompensationsbidrag är en del av stödet till föreningslivet. LOK-stöd ges till föreningar utifrån antalet deltagartillfällen för målgruppen 7-20 år. Föreningar som får LOK-stöd kan också få lokalkompensationsbidrag om verksamheten bedrivs i egna eller hyrda lokaler. Ersättningsbeloppen uppräknas i enlighet med innevarande års prisbasbelopp. Årlig uppräkning av ersättningsbeloppen i kombination med befolkningsökning i aktuell målgrupp gör att kostnaderna ökar. Kostnadsökningen förväntas i nuläget hanteras inom nämndens befintliga ram.

Det tillskott som föreslås för LOK-stöd och lokalkompensationsbidrag innebär en välkommen förstärkning för de specifika stöden och får också positiva konsekvenser för nämndens bidragssystem som helhet. Då bakgrunden till kostnadsökningen kvarstår kommer dock nämnden redan från år 2023 eller 2024 och framåt sannolikt att återigen få hantera problematiken. För långsiktiga planeringsförutsättningar för hela nämndens bidragssystem är demografiskompensation önskvärt.

Insatser för att minska geografisk snedrekrytering till musikundervisningen

Musikcheckssystemet infördes 2019 och omfattar barn i lunds kommun födda 2010-2014. Musikchecken innebär att det inom förvaltningen finns både en beställarfunktion av musikchecken och en utförare i Kulturskolan, en organisation med vissa utmaningar. Med en successiv utbyggnad med en årskull per år kommer musikcheck inom en nära framtid vara den dominerande finansieringsformen för individuell musikundervisning. Den geografiska snedrekryteringen till musikchecken har tidigare uppmärksammats i kultur- och fritidsnämnden och finns idag som styrande indikator för nämndens utvecklingsmål.

Om satsningen begränsas till individuell musikundervisning bör den hanteras inom ramen för musikchecken, genom insatser som i så fall riktas till alla utförare som tar del av musikchecken. Nämnden anser att satsningen istället bör avse att motivera barn och unga till kulturutövande i ett brett perspektiv, där Kulturskolan används för att genomföra satsningen. Det kan exempelvis utgöras av utökad uppsökande verksamhet, etablering av nya lokaler i de östra kommundelarna eller andra insatser. Satsningen bör föregås av en analys av befintligt underlag och vilka effekter som ska uppnås.

2021-05-19

Diarienummer
KU 2021/0045***Stärkt fritidsverksamhet***

Det är positivt att tillskottet innebär en mer generell förstärkning av den öppna fritidsverksamheten då det ger möjlighet att utveckla verksamheten där det behövs mest. Utgångspunkten är då de prioriteringar, utvecklingsområden och insatser som finns i det Ungdomspolitiskt programmet (2018-) samt de slutsatser som framkom i den uppföljning som förvaltningen genomförde 2019.

Det innebär fortsatt och utökat arbete för hälsa, lika möjligheter och inflytande och delaktighet, med fokus på att med mobilt arbete finnas på fler fysiska och digitala arenor samt marknadsföra verksamheten för att nå fler unga. Det kan också innefatta utveckling av samverkan med bland annat skola, till exempel ett kommundemensamt arbetssätt kopplat till gruppen högstadieelever med problematisk skolfrånvaro och/eller andra utmaningar i skolmiljön som skulle kunna hanteras bättre genom samverkan mellan flera aktörer.

Hälsoinriktad satsning för äldre och funktionshindrade

Både kultur- och fritidsförvaltningen och vård- och omsorgsförvaltningen har i samråd konstaterat att det finns en stor potential att utveckla och samordna utvecklingsarbetet för att genomföra en hälsoinriktad satsning för äldre och personer med funktionsnedsättningar. Utgångspunkten bör vara en bred syn på hälsa där allt från fysisk aktivitet till kultur innefattas som hälsofrämjande faktorer. Alla lundabor, oavsett ålder och funktionsförmåga, är kultur- och fritidsnämndens målgrupp. Kultur- och fritidsnämnden bör därför få tilldelat de medel som avsatts för uppdraget. Därefter kan ett gemensamt arbete starta upp och en samplanering ske mellan förvaltningarna, utifrån respektive nämnds verksamhetsplan.

System för bokning av lokaler

Den summa som i förslaget avsatts som reserverade medel hos kommunstyrelsen för system för bokning av lokaler (700 tkr/årligen) är samma summa som kultur- och fritidsnämnden lyft i den pågående strategiprocessen avseende nytt bokning- och bidragssystem. I förslaget till EVP framgår att servicenämnden, i samarbete med berörda nämnder och styrelser, ska medverka i utvecklandet av ett system för bokning av idrottslokaler och för hantering av stöd till föreningar och kulturaktörer. Arbetet ska finansieras via de ovan nämnda reserverade medlen hos kommunstyrelsen.

Det är kultur- och fritidsnämnden som har befintligt system för bokning- och bidrag samt hanterar all handläggning och kontakten

2021-05-19

Diarienummer
KU 2021/0045

med medborgare/civilsamhället. Förslaget om att istället ge uppdraget till servicenämnden att utveckla ett system för bokning av idrottslokaler och hantering av stöd till föreningar innebär en förändrad ansvarsfördelning mellan nämnderna.

Om kultur- och fritidsnämnden får möjlighet att förvalta ovanstående medel kan nämnden göra avrop på SKR:s upphandlade ramavtal för boknings- och bidragslösningar, som kultur- och fritidsförvaltningen deltagit i att utveckla. Ett modernt digitalt system skulle göra det enklare och smidigare för medborgare/civilsamhället att boka lokaler och söka bidrag. Systemet kan också effektivisera nämndens handläggningsprocess genom att arbetsmoment försvinner samtidigt som säkerhetsnivå och utvecklingsmöjligheterna blir bättre. Ett bokning- och bidragssystem som erbjuder ett användarvänligt gränssnitt mot medborgare/civilsamhället är ett första steg mot den målbild som beskrivs i förslaget om att fler ska nyttja kommunens idrottsanläggningar.

Nästa steg mot målbilden är att utreda hur medborgare/civilsamhället kan få tillgång till lokalerna efter att en bokning är gjord i systemet, det vill säga tillgång till lokalen på ett enkelt sätt. Idag finns flera olika typer av inpasseringssystem i kommunens idrottslokaler. Det är också olika nämnder som ansvarar för olika anläggningar. Det saknas i nuläget en planering för hur inpasseringssystem kan koordineras för att möta behovet av enkel tillgång för de som bokar. Här ser kultur- och fritidsnämnden att servicenämnden har en central roll att undersöka förutsättningarna och skapa en gemensam planering. Kommunfullmäktige har redan i EVP 2021-2023 givit kommunstyrelsen i särskilt uppdrag att arbeta för att frivillig- och idrottsorganisationer ska ges bättre möjlighet att driva verksamhet under en större del av dygnet i kommunens samtliga lokaler.

Investeringsramar, budget 2022 – 2024 och plan 2025 till 2026

I förslaget till EVP finns ett underlag för investeringsramar för åren 2022- 2024 och plan för 2025 till 2026 baserat på ett underlag som kultur- och fritidsförvaltningen redovisat till kommunkontoret under hösten 2020. Under våren 2021 har underlaget reviderats med hänsyn till ny information om objekten/projekten och dialog inom kultur- och fritidsförvaltningen. Samtidigt som det finns en löpande dialog med kommunkontoret och serviceförvaltningen i olika forum.

2021-05-19

Diarienummer
KU 2021/0045

Förslag till förändringar i förhållande till investeringsplanen för åren 2022 till 2026 redovisas dels för anslag under kommunstyrelsen, dels för anslag som är nämndspecifika för kultur- och fritidsnämnden. Förändringarna som föreslås kommenteras för respektive objekt och är markerade med kursiv stil i tabellen, för övriga objekt/projekt föreslås inga förändringar.

Driftkonsekvenser till respektive projekt/objekt måste beaktas i den slutliga beredningen av investeringsramen för åren 2022-2024.

Anslag, Kommunstyrelsen

Ridsportsanläggning, Ridvägar

Medel är anslagna för objektet till och med 2022 men enligt tillgänglig information är objektet försenat och är inte färdigställt under 2022. Därför föreslås att medel avsätts med 3 000 tkr för 2023.

Anslag, Kultur och Fritidsnämnden

Aktivitetsyta Brunnhög

I investeringsplanen för 2022-2024 är medel avsatta med 5 000 tkr för år 2022. Förslaget är att dessa medel flyttas fram till 2023. Anledningen till förändringen är det behövs en dialog med flera intressenter om dispositionen av en aktivitetsyta under 2022.

Bibliotek Brunnhög, inventarier

I Investeringsplanen finns bibliotek på Brunnhög men det framgår inte att det diskuteras om en inhyrning. Någon ytterligare planering finns inte i dagsläget. I investeringsplanen är medel avsatt för inventarier under 2023. Förslaget är flytta anslaget till 2025 och synkroniseras med planering om eventuell inhyrning. Driftkonsekvenserna för ett nytt bibliotek som ligger i driframen för 2024 flyttas tills vidare fram till 2025.

Bibliotek Stångby, nuvarande

I avvaktan på ett eventuellt nytt stadsdelsbibliotek i Stångby behövs nuvarande bibliotek anpassas för att kunna erbjuda konceptet med Meröppet. För anpassningar föreslås att 500 tkr avsätts i 2022 års investeringsplan.

Ersättning Konstgräs

Det finns ett löpande behov av att byta ut/ersätta konstgräsplaner. Därför föreslås att medel avsätts vartannat år med start från och med 2023.

Ersättning och upprustning fotbollsplaner Veberöd och Fågelvallens IP

Kultur- och fritidsnämnden har lämnat förslag till kommunfullmäktige om ersättning och upprustning av

2021-05-19

Diarienummer
KU 2021/0045

fotbollsplaner i Veberöd. I investeringsplanen är medel avsatta med 5 000 tkr för 2021 och 3 000 tkr för 2022. Förslaget är att öka anslaget för 2022 till 5 500 tkr i det fall att investeringen inte är genomförd under 2022.

Kultur- och fritidsnämnden har lämnat förslag till kommunfullmäktige om upprustning av Fågelvallens IP under 2021. Kommunfullmäktige har återremitterat ärendet till kommunstyrelsen. Tidsplanen var att upprustningen genomfördes under sommaren och klar till hösten 2021. Medel för investeringen finns i underhållsplanen för 2021. Om inte upprustningen av Fågelvallens IP kan färdigställas under 2021 behövs investeringsmedel under 2022 med 5 000 tkr.

Ridanläggning inventarier

Planering och projektering pågår för att anlägga ny ridsportsanläggning på Ladugårdsmarken som blir tillgänglig under 2023. Kultur- och fritidsnämnden har medel för inventarier i investeringsbudgeten för 2021 som inte kommer att disponeras. Istället behövs medel avsättas med 1 500 tkr i investeringsplanen under 2023.

Utrustning idrottshall, Häckebergaskolan, Genarp

Det pågår en planering för en ny idrottshall på Häckebergaskolan, Genarp och att denna idrottshall blir en två-positions hall som används av både barn- och skolnämnden och kultur- och fritidsnämnden. Förslaget är att avsätta 1 000 tkr för inventarier och utrustning år 2023.

Utrustning idrottshall, Påskagänget, Dalby

Det pågår en planering för en ny idrottshall i området Påskagänget, Dalby och att denna idrottshall blir en två-positions hall som används av både barn- och skolnämnden och kultur- och fritidsnämnden. Förslaget är att avsätta 1 000 tkr för inventarier och utrustning för år 2024.

Underhåll och standardhöjning av anläggningar

Kultur- och fritidsnämnden har för 2021 en investeringsbudget om 17 000 tkr för eftersatt underhåll och standardhöjning av anläggningar och 3 000 tkr finns i servicenämndens investeringsbudget. I investeringsplanen för 2022 finns 35 000 tkr avsatta för samma ändamål under servicenämnden. Kultur- och fritidsnämnden föreslår att 10 000 tkr, av nämnda 35 000 tkr, flyttas till kultur- och fritidsnämnden som en fortsättning av påbörjade åtgärder enligt upprättad plan. Efter 2022 föreslås en fortsatt satsning med 10 000 tkr per år på underhåll och standardhöjning av anläggningar.

2021-05-19

Diarienummer
KU 2021/0045

Investeringsobjekt	Innan 2022	2022	2023	2024	2025	2026
Kommunstyrelsen						
Kultur och fritidsnämnden						
Ersättningsinvesteringar		25 000	15 000	20 000	0	0
Bollhuset, upprustning. Del i aktivitetsstråk			15 000	20 000		
Ny ridsportsanläggning, Ladugårdsmarken	46 800	22 000				
Ridsportsanläggning, Ridvägar	9 000	3 000				
Nya investeringar		37 000	47 000	8 000	0	0
Brunnshög, Bibliotek					Inhyrning	
Idrottslokaler. Del av aktivitetsstråk	3 100	37 000	40 000			
Kampsport. Del i aktivitetsstråk			7 000	8 000		

Kultur och fritidsnämnden	Innan 2022	2022	2023	2024	2025	2026
Nämndspecifika investeringar	5 000	37 000	39 000	25 000	34 500	42 000
Aktivitetsyta Brunnshög			5 000			
Bibliotek Brunnshög, inventarier					3 000	
Bibliotek Stångby, nuvarande		500				
Bibliotek Stångby centralskola						3 000
Ersättning fotbollsplaner Klostergården						15 000
Ersättning Konstgräs			7 500		7 500	
Ersättning och upprustning fotbollsplaner Veberöd	5 000	5 500				
Ersättning och upprustning fotbollsplan Fågelvallen		5 000				
Offentlig konst		3 000	3 000	3 000	3 000	3 000
Ridanläggning inventarier			1 500			
Utrustning Gymnastikanläggning, Södra Råbylund		2 000				
Utrustning idrottshall, Härkebergskolan, Genarp			1 000			
Utrustning idrottshall, Påskagänget, Dalby				1 000		
Mindre verksamhetsspecifika investeringar		11 000	11 000	11 000	11 000	11 000
Underhåll och standardhöjning av anläggningar		10 000	10 000	10 000	10 000	10 000

Ungas perspektiv

Kultur- och fritidsnämnden har enligt reglementet ansvar för arbetet med de kommunövergripande ungdomsfrågorna. För att synliggöra

2021-05-19

Diarienummer

KU 2021/0045

ungdomars åsikter vill kultur- och fritidsnämnden ge utrymme i sitt yttrande för ungas perspektiv. Trots begränsningar i tid och möjligheter under pandemin har kommunens ungdomsombud och den öppna fritidsverksamheten inhämtat synpunkter från ungdomar på förslaget till EVP som helhet. Utöver de synpunkter som lämnas här ansvarar alla nämnder för att beskriva konsekvenserna för barn och unga inom respektive nämnds ansvarsområde samt att ge barn och unga inflytande över utformningen av de satsningar i förslaget som berör barn och unga.

De ungdomar som tillfrågats lyfter att det är bra att det fokuseras på trygghetsaspekten, främst våldsprevention, samt att det prioriteras att stärka fritids- och fältverksamhet och ANDT-arbetet.

De synpunkter som framförs präglas av pandemins påverkan på barn och ungas liv. Utöver behov av mer stöd i skolan i form av lärartid så framförs behov av att stärka barn och ungas fysiska hälsa. Ungdomar framför att de vill att det ska vara enklare att delta i fysisk aktivitet, till exempel genom att det sker i direkt anslutning till skolans slut. När det gäller förslaget att öka tillgången till idrottslokaler så framförs också att det behöver säkerställas en tillgång också för de unga som inte organiserade i formella organisationer.

Avslutningsvis framförs att det generellt önskas utökad service i tätorterna i de östra kommundelarna, till exempel affärer och caféer.